
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

от 27.08.2021                 № 81 - I 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2021 - 2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Положением о Министерстве 

образования Тверской области, утвержденным постановлением 

Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп, 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

в следующие сроки: 

 

№ п/п Предмет Дата проведения 

1.  Русский язык  28.09.2021 г. 

2.  Биология 29.09.2021 г. 

3.  Право 30.09.2021 г. 

4.  Физическая культура 01.10.2021 г. 

5.  Литература 06.10.2021 г. 

6.  ОБЖ 07.10.2021 г. 

7.  Математика 08.10.2021 г. 

8.  МХК (искусство) 11.10.2021 г. 

9.  Физика 12.10.2021 г 

10.  Информатика 13.10.2021 г. 

11.  География 14.10.2021 г. 

12.  История 15.10.2021 г. 

13.  Экология  18.10.2021 г. 

14.  Экономика 19.10.2021 г. 

15.  Астрономия 20.10.2021 г. 

16.  Обществознание 21.10.2021 г. 

17.  Технология 22.10.2021 г. 

18.  Химия 25.10.2021 г 

19.  Английский язык 26.10.2021 г. 

20.  Немецкий язык 27.10.2021 г. 

 



          2.Утвердить оргкомитет по подготовке школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в составе:  

председатель оргкомитета:                    

- Орлова М.В., заведующая ИМЦ отдела образования; 

члены оргкомитета:                                 

- Ильина Н.К., старший методист ИМЦ отдела образования; 

- Егорова П.В., старший методист ИМЦ отдела образования; 

- Гужиченко М.А.,   учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 

им. В.С. Попова;  

- Колышкина Т.В., учитель информатики МОУ «Дороховская СОШ»; 

- Лебедева Е.В., учитель физики МОУ – Поречская СОШ; 

- Малашина Е.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 6»;                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

- Назарова Е.Г., учитель биологии МОУ СОШ № 4; 

- Немцева Н.И. – учитель физики  МОУ Шишково-Дубровская СОШ; 

- Путинцева Л.А., учитель математики МОУ – Сукроменская СОШ; 

- Родионова М.А., учитель математики  МОУ «Борковская ООШ»; 

- Рябова М.П., учитель информатики МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. 

Шишкова».                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

- Садикова О.П., учитель начальных классов МОУ «СОШ № 3»; 

- Самойлова Н.И., учитель  химии МАОУ СОШ № 5; 

- Цветова С.И., учитель географии МОУ Моркиногорская СОШ; 

- Шарова С.М., учитель английского языка МОУ  «Зобинская ООШ». 

3.  Время проведения олимпиад с 10:00 до 15:00. Длительность туров в 

соответствии с Методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году. 

4.   Утвердить     состав    муниципальных     предметно-методических 

комиссий по каждому общеобразовательному предмету (приложение №1 к 

настоящему приказу). 

5.  Муниципальным  предметно-методическим  комиссиям    составить  

олимпиадные задания по каждому общеобразовательному предмету на 

основе содержания образовательных программ основного общего и среднего 

общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля), сформировать из них комплекты заданий для 

школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, 

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями 

олимпиады в срок до 23 сентября 2021 года. 

6. Муниципальным  предметно-методическим  комиссиям  обеспечить  

хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий для школьного этапа. 

7. Утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в общеобразовательных учреждениях 

Бежецкого района (приложение № 2 к настоящему приказу). 

8. Организовать работу предметных жюри для проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по следующим 

общеобразовательным предметам: русский язык, литература, математика, 



информатика, физика, химия, биология, английский язык, немецкий язык, 

география, ОБЖ, история, обществознание,  экология, экономика, 

технология, МХК (искусство), право, физическая культура, астрономия. 

9.  Организаторам школьного этапа олимпиады за 10 календарных дня  

до его начала обеспечить сбор  и хранение заявлений от  родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, 

класса, наименования субъекта Российской Федерации, количества баллов, 

набранных при выполнении заданий и передаёт их организатору 

соответствующего этапа олимпиады.    

10. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 3 к 

настоящему приказу). 

11. Считать победителями и призёрами участников школьного этапа  

олимпиады, набравших 50% от максимально возможного количества балов, 

предусмотренных требованиями к организации и проведению олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, но не более 25% от общего числа 

перешедших 50% барьер.   

12. Директорам общеобразовательных учреждений:  

           а) обеспечить базу (учебные кабинеты) для проведения школьного 

этапа олимпиады; 

  б) представить в ИМЦ отдела образования протоколы школьного этапа 

олимпиады в течение 4 - х дней с даты проведения олимпиады по 

соответствующему предмету, а также аналитические отчёты о результатах 

выполнения олимпиадных заданий. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующую ИМЦ отдела образования Орлову М.В. 

 

 

 

 

 

Заведующий  отделом образования                                                Е.В. Мищенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

М.В. Орлова 

8(48231)2 22 44 



Приложение №1 

к приказу ОО 

от 27.08.2021 № 81-I 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

1. Предметно-методическая комиссия по русскому языку и 

литературе: 

Председатель – Романова Н.В. – МОУ « Гимназия № 1 им. В.Я. 

Шишкова». 

Члены комиссии:  

- Баварская М.Ф. – МОУ «СОШ № 3»; 

- Беликова С.А. – МОУ СОШ № 4; 

- Кренделева  М.П. - МАОУ СОШ № 5; 

- Малашина Е.Н. - МОУ «СОШ № 6»; 

- Ремезова И.И. - МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Трифонова О.В. – МОУ СОШ № 4; 

- Шахтарина А.Н. - МОУ СОШ № 4. 

- Гуркина Н.Ю. – МОУ «Дороховская СОШ»; 

- Смирнова М.Ю. - МОУ «Дороховская СОШ». 

 

2. Предметно-методическая комиссия по математике: 

Председатель – Шаркова Е.В. -  МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. 

Шишкова». 

Члены комиссии: 

- Гордеева Н.А.  -  МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Иванова Н.А. - МОУ «СОШ № 6»; 

- Искра Е.В. – МАОУ СОШ № 5; 

- Милевская М.В. - МАОУ СОШ № 5; 

- Постнова Л.Е. - МОУ «СОШ № 3»; 

- Данилова Т.А.- МОУ СОШ № 4. 
 

3. Предметно-методическая комиссия по информатике: 

Председатель – Рябова М.П. -  МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. 

Шишкова». 

Члены комиссии: 

- Лобанова И.Г. – МОУ СОШ № 4; 

- Забелина М.В. – МОУ СОШ № 4; 

- Носова Е.В. – МАОУ СОШ № 5. 

- Колышкина Т.В. – МОУ «Дороховская СОШ». 
 

4. Предметно-методическая комиссия по физике: 

Председатель – Травкина И.Н. - МАОУ СОШ № 5. 

Члены комиссии: 

- Марулева Е.А. - МОУ СОШ № 4; 

- Осипова С.Н. – МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»;  

- Сенина Р.И. – МОУ «СОШ № 3»; 



- Немцева Н.И. – МОУ Шишково – Дубровская СОШ. 
 

5. Предметно-методическая комиссия по химии: 

Председатель -  Мурзина С.В. - МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. 

Шишкова». 

Члены комиссии: 

- Власова Л.Б. – МОУ СОШ № 4; 

- Кислякова И.Г. - МОУ СОШ № 4; 

- Удалова Н.В. - МОУ СОШ № 2 им. В.С. Попова. 
 

6. Предметно-методическая комиссия по истории и 

обществознанию: 

Председатель - Ахапкина И.Б. - МОУ СОШ № 4. 

Члены комиссии: 

- Абдулова Л.Ю. – МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Белоусова Е.В.- МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Белякова Н.Н. - МАОУ СОШ № 5; 

- Дуденкова Н.А. - МОУ «СОШ № 3»; 

- Ромашова Е.А. - МАОУ СОШ № 5; 

- Мельникова Т.В. – МОУ СОШ № 4; 

- Свиридова Г.Д. – МОУ «СОШ № 3»; 

- Хренов Д.А. – МОУ «Дороховская СОШ». 
 

7. Предметно-методическая комиссия по биологии: 

Председатель - Назарова Е.Г. - МОУ СОШ № 4. 

Члены комиссии: 

- Самойлова Н.И.- МАОУ СОШ № 5; 

- Солунина Т.В. - МОУ «СОШ № 6»; 

- Удалова Н.В. - МОУ СОШ № 2 им. В.С. Попова; 

- Конькова Л.П.  - МОУ «Дороховская СОШ»; 

- Трифанова И.Г. – МОУ Моркиногорская СОШ; 

- Красавцева О.А. – МОУ «Зобинская ООШ». 
 

8.Предметно-методическая комиссия по праву: 

Председатель – Соколов А.Н. - МАОУ СОШ № 5. 

Члены комиссии: 

- Ахапкина И.Б. - МОУ СОШ № 4; 

- Певганен В.Б.  - МОУ «Гимназия № 1 имени В.Я. Шишкова»; 

- Свиридова Г.Д. - МОУ «СОШ № 3». 

 

 

9. Предметно-методическая комиссия по английскому языку: 

Председатель – Балакирева Т.С. - МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. 

Шишкова». 

Члены комиссии: 

- Громова С.Б.- МОУ СОШ № 4; 



-Шамшева Е.А.- МОУ СОШ № 4; 

- Калинина И.В.- МОУ СОШ № 4; 

- Веселова О.В. - МАОУ СОШ № 5; 

- Керышева Ю.Д. - МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Москаленко И.А. - МОУ СОШ № 4; 

- Жимолоскина К.В. - МОУ «СОШ № 3»; 

- Ковалёв И.В. – МОУ «СОШ № 6». 
 

10. Предметно-методическая комиссия по немецкому языку: 

Председатель - Новикова С.И. – МОУ - Сукроменская СОШ. 

Члены комиссии: 

- Каминская Н.А. - МОУ СОШ № 2 им. В.С. Попова; 

- Михайлова Н.А. – МОУ Васюковская ООШ; 

- Яковлева Н.И. – МОУ СОШ № 4; 

- Иванова Е.А.- МАОУ СОШ № 5. 
 

11. Предметно-методическая комиссия по географии: 

Председатель – Воробьева О.В. -  МОУ СОШ № 4. 

Члены комиссии: 

- Александрова Е.Б. - МОУ « Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Яценко Т.С. – МОУ -  Поречская СОШ, 

- Пфлаумер Т.В. – МАОУ СОШ № 5. 
 

12. Предметно-методическая комиссия по экологии: 

Председатель – Назарова Е.Г. -  МОУ СОШ № 4. 

Члены комиссии: 

- Солунина Т.В. - МОУ «СОШ № 6»; 

- Трифанова И.Г. – МОУ  Моркиногорская  СОШ. 

- Конькова Л.П. –МОУ «Дороховская СОШ». 
 

13. Предметно-методическая комиссия по технологии: 

Председатель – Власов В.И. - МОУ СОШ № 4. 

Члены  комиссии: 

- Абрамова С.В. - МОУ СОШ № 2 им. В.С. Попова; 

- Костылева Н.А – МАОУ СОШ № 5; 

- Малкова М.Ю. – МОУ «Гимназия № 1им. В.Я. Шишкова»; 

- Ляткова Н.А. – МОУ СОШ № 4. 
 

14. Предметно-методическая комиссия по экономике: 

Председатель –  Ахапкина И.Б. - МОУ СОШ № 4. 

Члены комиссии: 

- Соколов А.Н. – МАОУ СОШ № 5; 

- Свиридова Г.Д. – МОУ «СОШ № 3» 
 

15. Предметно-методическая комиссия по ОБЖ: 

Председатель - Курицина М.А. - МАОУ СОШ № 5. 

Члены комиссии: 



- Дуденкова Н.А. - МОУ «СОШ № 3»; 

- Кузнецова В.В. - МОУ СОШ № 2 им. В.С. Попова; 

- Певганен В.Б. - МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова» 

- Васильева Ю.М. – МОУ «Дороховская СОШ». 
 

16. Предметно – методическая комиссия по физической культуре: 

Председатель – Данилов А.В. - МОУ СОШ № 4. 

Члены комиссии: 

- Пфлаумер В.В.. - МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Голубкова М.К. - МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Пиракова Ю.Ю. - МОУ СОШ № 2 им. В.С. Попова. 

    - Румянцева А.П. – МОУ «Дороховская СОШ». 
 

17. Предметно-методическая комиссия по МХК (искусство): 

Председатель – Дядюшко В.Ф. – МОУ «СОШ № 3». 

Члены комиссии: 

- Рудакова Н.Ю. – МОУ «СОШ № 3»; 

- Белякова Н.Н. - МАОУ СОШ № 5; 

- Исаева В.А. – МОУ -  Сукроменская СОШ; 

- Телегина Н.В. - МОУ СОШ № 4. 
 

18. Предметно – методическая комиссия по астрономии: 

Председатель – Марулёва Е.А. - МОУ СОШ № 4. 

Члены комиссии: 

- Осипова С.Н. -  МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Сенина Р.И. – МОУ «СОШ № 3»; 

- Травкина И.Н. - МАОУ СОШ № 5. 
 

 
 

 

19. Предметно-методическая комиссия олимпиад по русскому языку 

и математике для 4 классов: 

Председатель - Демина Е.А., руководитель РМО учителей начальных 

классов, учитель начальных классов  МОУ СОШ № 4. 

Члены комиссии:  

- Баганова Е.В. - руководитель ШМО учителей начальных классов 

МОУ «СОШ № 3»; 

- Гусева Н.Н. - руководитель ШМО учителей начальных классов 

МАОУ СОШ № 5; 

- Яковлева Н.А.- руководитель РМО учителей начальных классов МОУ 

СОШ № 2 им. В.С. Попова; 

- Журавлёва С.Л. - руководитель РМО учителей начальных классов 

МОУ «Гимназия №1 им. В.Я. Шишкова»; 

- Полякова Н.Г. - руководитель ШМО учителей начальных классов 

МОУ «СОШ № 6». 

 

 



Приложение № 2 

к приказу ОО 

от 27.09.2021 № 81-I 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в каждом общеобразовательном 

учреждении в 2020 – 2021 учебном году 

МОУ «Гимназия № 1 им. В.Я. Шишкова» 

1. Русский язык Председатель: Романова Н. В. 

Ремезова И. И. 

Месюсина Т. А. 

Скрябина С. Б. 

Рудакова М.Ю. 

 

2. Литература                                               Председатель: Романова Н. В. 

Ремезова И. И. 

Месюсина Т. А. 

Скрябина С. Б. 

Рудакова М.Ю. 

 

3. Физическая 

культура 

Председатель: Рудакова М.Ю. 

Пфлаумер В.В. 

Голубкова М.К. 

Бодунова И.Н. 

Певганен В.Б. 

 

4. ОБЖ Председатель: Рудакова М.Ю. 

Бодунова И.Н. 

Певганен В.Б. 

Пфлаумер В.В. 

Голубкова М.К. 

 

5. Математика Председатель: Шаркова Е.В. 

Гордеева Н.А. 

Рябова М.П. 

Осипова С.Н.  

Рудакова М.Ю. 

 

6. Информатика Председатель: Шаркова Е.В. 

Гордеева Н.А. 

Рябова М.П. 

Рудакова М.Ю. 

Бодунова И.Н. 

 



7. География Председатель: Бодунова И.Н. 

Александрова Е.Б. 

Рудакова М.Ю. 

Осипова С.Н. 

Мурзина С.В. 

 

8. История Председатель: Абдулова Л.Ю. 

Рудакова М.Ю. 

Певганен В.Б. 

Белоусова Е.В. 

Бодунова И.Н. 

 

9. Экология Председатель: Мурзина С.В. 

Александрова Е.Б. 

Солунина Т.В. 

Осипова С.Н. 

Рудакова М.Ю. 

 

10.  Экономика Председатель: Рудакова М.Ю. 

Бодунова И.Н. 

Абдулова Л.Ю. 

Певганен В.Б. 

Белоусова Е.В. 

 

11.  Обществознание Председатель: Абдулова Л.Ю. 

Абдурахманов А.Р. 

Рудакова М.Ю. 

Певганен В.Б. 

Белоусова Е.В. 

Бодунова И.Н. 

 

12.  Технология Председатель: Рудакова М.Ю. 

Малкова М.Ю. 

Пфлаумер В.В. 

Бодунова И.Н. 

Певганен В.Б. 

 

13.  Английский язык Председатель: Балакирева Т.С. 

Таборовец В.И. 

Керышева Ю.Д. 

Рачкова С.Г. 

Рудакова М.Ю. 

14.  Право Председатель: Рудакова М.Ю. 

Бодунова И.Н. 

Певганен В.Б. 



Абдулова Л.Ю. 

Белоусова Е.В. 

 

15.  Химия Председатель: Рудакова М.Ю. 

Мурзина С.В. 

Солунина Т.В. 

Бодунова И.Н. 

Осипова С.Н. 

 

16.  Физика и 

астрономия 

Председатель: Бодунова И.Н. 

Осипова С.Н.  

Рудакова М.Ю. 

Мурзина С.В. 

Александрова Е.Б. 

 

17.  Биология 

       

 

 

Председатель: 

 

 

                 

Александрова Е.Б. 

Мурзина С.В. 

Солунина Т.В. 

Бодунова И.Н. 

Осипова С.Н. 

 

МОУ СОШ № 2 им. В.С. Попова 

1. Русский язык Председатель: Гужиченко М.А. 

Ашевская И.В. 

Яковлева Н.А. 

Полуэктова О.А. 

Васильева А.В. 

2. Литература                                               Председатель: Гужиченко М.А. 

Ашевская И.В. 

Яковлева Н.А. 

Полуэктова О.А. 

Васильева А.В. 

3. Физическая 

культура 

Председатель: Гужиченко М.А. 

Пиракова Ю.Ю. 

Кузнецова В.В. 

Владимиров В.Н. 

Удалова Н.В. 

4. ОБЖ Председатель: Гужиченко М.А. 

Пиракова Ю.Ю. 

Кузнецова В.В. 

5. Математика Председатель: Гужиченко М.А. 

Лоцманова Н.В. 

Буданова С.А. 

Алексеева Т.Ю. 

Васильева А.В. 



6. География Председатель: Гужиченко М.А. 

Смирнова Т.Н. 

Васильева А.В. 

Удалова Н.В. 

Кузнецова В.В. 

7. История Председатель: Гужиченко М.А. 

Пиракова Ю.Ю. 

Кузнецова В.В. 

Владимиров В.Н. 

Буданова С.А. 

8. Экология Председатель: Гужиченко М.А. 

Кирова С.Ю. 

Удалова Н.В. 

Смирнова Т.Н. 

Буданова С.А. 

9. Обществознание Председатель: Гужиченко М.А. 

Пиракова Ю.Ю. 

Кузнецова В.В. 

Владимиров В.Н. 

Буданова С.А. 

10.  Технология Председатель: Гужиченко М.А. 

Абрамова С.В. 

Васильева А.В. 

Владимиров В.Н. 

Буданова С.А. 

11.  Немецкий язык Председатель: Гужиченко М.А. 

Каминская Н.А. 

Волкова О.Г. 

Герасимова А.Н. 

Полуэктова О.А. 

12.  Право Председатель: Гужиченко М.А. 

Пиракова Ю.Ю. 

Кузнецова В.В. 

Владимиров В.Н. 

Буданова С.А. 

13.  Химия Председатель: Гужиченко М.А. 

Кирова С.Ю. 

Удалова Н.В. 

Владимиров В.Н. 

Буданова С.А. 

14.  Физика Председатель: Гужиченко М.А. 

Ашевская И.В 

Удалова Н.В. 

Алексеева Т.Ю. 

Немцева Н.И. 



15.  Биология Председатель: Гужиченко М.А. 

Кузнецова В.В. 

Удалова Н.В. 

Немцева Н.И. 

Алексеева Т.Ю. 

16.  МХК (Искусство) 

 

 

 

 

17.  Русский язык и 

математика 4 кл. 

Председатель: 

 

 

                 

 

Председатель:     

Гужиченко М.А. 

Пиракова Ю.Ю. 

Волкова О.Г. 

Удалова Н.В. 

Алексеева Т.Ю. 

Гужиченко М.А. 

Яковлева Н.А. 

Васильева А.В. 

Дубинина Т.С. 

Дубинина С.В. 

 

МОУ «СОШ № 3» 

1. Русский язык Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Бирюкова Н.Н. 

Баварская М.Ф. 

2. Литература                                               Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Бирюкова Н.Н. 

Баварская М.Ф. 

3. Физическая 

культура 

Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Ямщиков А. 

Дуденкова Н.А. 

4. ОБЖ Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Ямщиков А. 

Дуденкова Н.А. 

5. Математика Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Постнова Л.Е. 

Сенина Р.И. 

6. Информатика Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 



Колышкина Т.В. 

Сенина Р.И. 

7. Обществознание Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Свиридова Г.Д. 

Дуденкова Н.А. 

8. Английский язык Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Бирюкова Н.Н. 

Жимолоскина К.В. 

9. Химия Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Кирова С.Ю. 

Соловьева Е.Б. 

10.  Физика Председатель: ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Сенина Р.И. 

Постнова Л.Е. 

11.  Биология 

 

 

 

 

12. География 

Председатель: 

 

 

                

 

               Председатель: 

ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Соловьева Е.Б. 

Сенина Р.И. 

ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Соловьева Е.Б. 

Сенина Р.И. 

13.  МХК 

 

 

 

 

14.Русский язык и 

математика 4 кл. 

Председатель: 

 

 

 

 

Председатель: 

Дядюшко В.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Решетникова Н.П. 

Садикова О.П. 

Дуденкова Н.А. 

ДядюшкоВ.Ф. 

Рудакова Н.Ю. 

Садикова О.П. 

Баганова Е.В. 

Яковлева Е.Г. 

 

МОУ СОШ № 4 

1. Русский язык Председатель: Ямщикова Н.В. 



Беликова С.А. 

Трифонова О.В. 

Телегина Н.В. 

Филатова А.М. 

Чудакова Н.Н. 

Шахтарина А.Н. 

2. Литература                                               Председатель: Ямщикова Н.В. 

Беликова С.А. 

Трифонова О.В. 

Телегина Н.В. 

Филатова А.М. 

Чудакова Н.Н. 

Шахтарина А.Н. 

3. Физическая 

культура 

Председатель: Назарова Е.Г. 

Данилов А.В. 

Уваров А.Т. 

Звонарёв А.С. 

Прохоров В.Ю. 

4. ОБЖ Председатель: Данилова Т.А. 

Грачева И.С. 

Прохоров В.Ю. 

Назарова Е.Г. 

Кислякова И.Г. 

5. Математика Председатель: Данилова Т.А. 

Закияшко Н.А. 

Ямщикова Н.В. 

Комарницкая  Н.Г. 

Костина Ю.А. 

6. Информатика Председатель: Данилова Т.А. 

Забелина М.В. 

Комарницкая Н.Г. 

Назарова Е.Г. 

Данилова Т.А. 

7. География Председатель: Ямщикова Н.В. 

Воробьёва О.В. 

Борисова Е.А. 

Власова Л.Б. 

Назарова Е.Г. 

8. История Председатель: Данилова Т.А. 

Ахапкина И.Б. 

Мельникова Т.В. 

Власова Л.Б. 

Назарова Е.Г. 

9. Экология Председатель: Ямщикова Н.В. 

Назарова Е.Г. 



Кислякова И.Г. 

Власова Л.Б. 

Прохоров В.Ю. 

10.  Экономика Председатель: Назарова Е.Г. 

Ахапкина И.Б. 

Васильева Н.Г. 

Данилова Т.А. 

Закияшко Н.А. 

11.  Обществознание Председатель: Данилова Т.А. 

Ахапкина И.Б. 

Мельникова Т.В. 

Борисова Е.А. 

Назарова Е.Г. 

12.  Технология Председатель: Ямщикова Н.В. 

Власов В.И. 

Ляткова Н.А. 

Власова Л.Б. 

Назарова Е.Г. 

13.  Английский язык Председатель: Ямщикова Н.В. 

Громова С.Б. 

Москаленко И.А. 

Шамшева Е.А. 

Калинина И.Г. 

14.  Немецкий язык Председатель: Данилова Т.А. 

Яковлева Н.И. 

Громова С.Б. 

Калинина И.Г. 

Шамшева Е.А. 

15.  Право Председатель: Ямщикова Н.В. 

Ахапкина И.Б. 

Борисова Е.А. 

Мельникова Т.В. 

Назарова Е.Г. 

16.  Химия Председатель: Ямщикова Н.В. 

Власова Л.Б. 

Кислякова И.Г. 

Назарова Е.Г. 

Данилова Т.А. 

17.  Физика и 

астрономия 

Председатель: Назарова Е.Г. 

Марулёва Е.А. 

Данилова Т.А. 

Власова Л.Б. 

Прохоров В.Ю. 

18.  Биология Председатель: Ямщикова Н.В. 

Назарова Е.Г. 



Кислякова И.Г. 

Власова Л.Б. 

Прохоров В.Ю. 

19.  МХК (Искусство) 

 

 

 

 

20.  Русский язык и 

математика 4 кл. 

Председатель: 

 

 

 

 

Председатель:    

Ямщикова Н.В. 

Телегина Н.В. 

Мельникова Т.В. 

Трифонова О.В. 

Шахтарина А.Н. 

Власова Л.Б. 

Демина Е.А. 

Медведская Л.С. 

Шлетанова Н.А. 

Забелина И.А. 

 
   

МАОУ СОШ № 5 

1. Русский язык Председатель: Самойлова Н.И. 

Ряполова Г.В. 

Рябочкина Ж.А. 

Пенская М.Г. 

Кренделева М.П. 

2. Литература                                               Председатель: Самойлова Н.И. 

Ряполова Г.В. 

Рябочкина Ж.А. 

Пенская М.Г. 

Кренделева М.П 

3. Физическая 

культура 

Председатель: Соколов А.Н. 

Голева А.А. 

Меньков И.Ю. 

Носова Е.В. 

Курицина М.А. 

4. ОБЖ Председатель: Соколов А.Н. 

Голева А.А. 

Меньков И.Ю. 

Титкова А.С. 

Курицина М.А. 

5. Математика Председатель: Соколов А.Н. 

Искра Е.В. 

Милевская М.В. 

Травкина И.Н. 

Носова Е.В. 

6. Информатика Председатель: Самойлова Н.И. 

Носова Е.В. 

Милевская М.В. 

Искра Е.В. 



Титкова А.С.. 

7. География Председатель: Самойлова Н.И. 

Титкова А.С. 

Пфлаумер Т.В. 

Курицина М.А. 

Костылева Н.А. 

8. История Председатель: Соколов А.Н. 

Белякова Н.Н. 

Ромашова Е.А. 

Рябочкина Ж.А. 

Искра Е.В. 

9. Экология Председатель: Самойлова Н.И. 

Травкина И.Н. 

Титкова А.С. 

Пфлаумер Т.В. 

Курицина М.А. 

10.  Обществознание Председатель: Соколов А.Н. 

Белякова Н.Н. 

Ромашова Е.А. 

Рябочкина Ж.А. 

Искра Е.В. 

11.  Технология Председатель: Самойлова Н.И. 

Меньков И.Ю. 

Пенская М.Г. 

Голева А.А. 

Костылева Н.А. 

12.  Английский язык Председатель: Соколов А.Н. 

Рябочкина Ж.А. 

Веселова О.В. 

Самойлова Н.И. 

Носова Е.В. 

13.  Немецкий язык Председатель: Самойлова Н.И. 

Кренделева М.П. 

Веселова О.В. 

Искра Е.В. 

Рябочкина Ж.А. 

14.  Право Председатель: Соколов А.Н. 

Белякова Н.Н. 

Ромашова Е.А. 

Курицина М.А. 

Искра Е.В. 

15.  Химия Председатель: Самойлова Н.И. 

Титкова А.С. 

Пфлаумер Т.В. 

Носова Е.В. 



Травкина И.Н. 

16.  Физика и 

астрономия 

Председатель: Самойлова Н.И. 

Травкина И.Н. 

Титкова А.С. 

Пфлаумер Т.В. 

Милевская М.В. 

17.  Биология 

 

 

 

 

 

18.  Русский язык и 

математика 4 кл. 

Председатель: 

 

 

 

 

 

Председатель:  

Самойлова Н.И. 

Титкова А.С. 

Пфлаумер Т.В. 

Травкина И.Н. 

Голева А.А. 

 

Гусева Н.Н. 

Рубцова С.Ю. 

Фирсова Л.Е 

Бодунова М.В. 

Табакова Т.Г. 

 

МОУ «СОШ № 6» 

1. Русский язык Председатель: Малашина Е.Н. 

Некрасов А.Н. 

Матвеева Л.А. 

Сакова А.А. 

Лодягина Е.Е.  

2. Литература                                               Председатель: Малашина Е.Н. 

Некрасов А.Н. 

Матвеева Л.А. 

Сакова А.А. 

Лодягина Е.Е. 

3. Физическая 

культура 

Председатель: Малашина Е.Н. 

Холоднова М.И. 

Чистякова Я.А. 

Кротова О.Ю. 

Полякова Н.Г. 

4. ОБЖ Председатель: Некрасов А.Н. 

Чистякова Я.А. 

Холоднова М.И. 

Солунина Т.В. 

Кротова О.Ю. 

5. Математика Председатель: Некрасов А.Н. 

Иванова Н.А. 

Малашина Е.Н. 

Мотрева Н.А. 

Иванова Н.Г. 

6. Информатика Председатель: Малашина Е.Н. 



Некрасов А.Н. 

Иванова Н.А. 

Ковалёв И.В. 

Лодягина Е.Е. 

7. География Председатель: Малашина Е.Н. 

Холоднова М.И.  

Солунина Т.В. 

Ефимова Е.С. 

Гогушкина С.Н. 

8. История Председатель: Малашина Е.Н. 

Ефимова Е.С. 

Холоднова М.И. 

Лодягина Е.Е. 

Иванова Н.Г. 

9. Экология Председатель: Малашина Е.Н. 

Солунина Т.В. 

Холоднова М.И. 

Ефимова Е.С. 

Гогушкина С.Н. 

10.  Обществознание Председатель: Малашина Е.Н. 

Холоднова М.И. 

Ефимова Е.С. 

Иванова Н.Г. 

Солунина Т.В. 

11.  Технология Председатель: Некрасов А.Н. 

Грибкова О.Г. 

Власов В.И. 

Малашина Е.Н. 

Лодягина Е.Е. 

12.  Английский язык Председатель: Некрасов А.Н. 

Царёва К.В. 

Ковалёв И.В. 

Малашина Е.Н. 

Лодягина Е.Е. 

13.  Право Председатель: Малашина Е.Н. 

Холоднова М.И. 

Ефимова Е.С. 

Иванова Н.Г. 

Солунина Т.В. 

14.  Химия Председатель: Некрасов А.Н. 

Солунина Т.В. 

Холоднова М.И. 

Малашина Е.Н. 

Лодягина Е.Е. 

15.  Физика Председатель: Некрасов А.Н. 



Немцева Н.И. 

Иванова Н.А. 

Малашина Е.Н. 

Ковалёв И.В. 

16.  Биология 

 

 

 

17.  Русский язык и 

математика 4 кл. 

Председатель: 

 

 

 

 

Председатель: 

Некрасов А.Н. 

Солунина Т.В. 

Холоднова М.И. 

Малашина Е.Н. 

Иванова Н.Г. 

Малашина Е.Н. 

Полякова Н.Г. 

Гогушкина С.Н. 

Степанова С.Б. 

Мотрева Н.А. 

 

МОУ «Дороховская СОШ» 

1. Русский язык Председатель: Колышкина Т.В. 

Гуркина Н.Ю. 

Смирнова М.Ю. 

Венсяцкая М.А. 

Кукина Н.В. 

2. Литература                                               Председатель: Колышкина Т.В. 

Гуркина Н.Ю. 

Смирнова М.Ю. 

Венсяцкая М.А. 

Кукина Н.В. 

3. Физическая 

культура 

Председатель: Колышкина Т.В. 

Румянцева А.П. 

Кукина Н.В. 

Гончарова О.В. 

Некрасова Е.С. 

4. Математика Председатель: Колышкина Т.В. 

Потемкина Л.А. 

Некрасова Е.С. 

Венсяцкая М.А. 

Конькова Л.П. 

5. География Председатель: Колышкина Т.В. 

Воробьёва О.В. 

Кукина Н.В. 

Конькова Л.П. 

Венсяцкая М.А. 

6. Экология Председатель: Колышкина Т.В. 

Конькова Л.П. 

Кукина Н.В. 

Воробьёва О.В. 



Венсяцкая М.А. 

7. Английский язык Председатель: Колышкина Т.В. 

Васильева Л.А. 

Незамутдинова Ю.Н. 

Гуркина Н.Ю. 

Кукина Н.В. 

8. Химия Председатель: Колышкина Т.В. 

Конькова Л.П. 

Потемкина Л.А. 

Некрасова Е.С. 

Венсяцкая М.А. 

9.  Биология 

 

 

 

 

10. Русский язык, 

математика 4 кл. 

 

 

 

11. История, 

обществознание, 

МХК, право 

 

 

12.  ОБЖ 

 

 

 

 

13. Технология 

 

 

Председатель: 

 

 

 

 

Председатель: 

 

 

 

 

                 Председатель: 

 

 

 

 

      Председатель: 

 

 

 

             

   Председатель: 

Колышкина Т.В. 

Конькова Л.П. 

Кукина Н.В. 

Воробьёва О.В. 

Венсяцкая М.А. 

Колышкина Т.В. 

Ливенцова Л.А. 

Кукина Н.В. 

Некрасова Е.С. 

Венсяцкая М.А. 

Колышкина Т.В. 

Хренов Д.А. 

Венсяцкая М.А. 

Смирнова М.Ю. 

Гуркина Н.Ю. 

Колышкина Т.В. 

Васильева Ю.М. 

Румянцева А.П. 

Гуркина Н.Ю. 

Венсяцкая М.А. 

Колышкина Т.В. 

Васильева Ю.М. 

Хренов Д.А. 

Венсяцкая М.А. 

Некрасова Е.С. 

 

14. Русский язык Председатель: Колышкина Т.В. 

Гуркина Н.Ю. 

Смирнова М.Ю. 

Венсяцкая М.А. 

Кукина Н.В. 

 

МОУ Моркиногорская СОШ 

1. Русский язык Председатель: Цветова С.И. 



Бойкова Е.Е. 

Москаленко Т.В. 

Петрова С.В. 

Суркина Н.А. 

2. Литература                                               Председатель: Цветова С.И. 

Бойкова Е.Е. 

Москаленко Т.В. 

Петрова С.В. 

Суркина Н.А. 

3. Физическая 

культура 

Председатель: Цветова С.И. 

Смирнов И.В. 

Трифанова И.Г. 

Петрова С.В. 

Суркина Н.А. 

4. Математика Председатель: Цветова С.И. 

Половинкина Л.В. 

Морозова О.З. 

Петрова С.В. 

Суркина Н.А. 

5. География Председатель: Трифанова И.Г. 

Цветова С.И. 

Морозова О.З. 

Половинкина Л.В. 

Петрова С.В. 

6. История Председатель: Цветова С.И. 

Петрова С.В. 

Владимиров В.Н. 

Хренов Д.А. 

Трифанова И.Г. 

7. Обществознание Председатель: Цветова С.И. 

Петрова С.В. 

Владимиров В.Н. 

Хренов Д.А. 

Трифанова И.Г. 

8. Немецкий язык  Председатель: Цветова С.И. 

Петрова С.В. 

Бойкова Е.Е. 

Москаленко Т.В. 

Осенчугова Л.С. 

9. Химия Председатель: Цветова С.И. 

Трифанова И.Г. 

Морозова О.З. 

Половинкина Л.В. 

Суркина Н.А. 

10.  Физика Председатель: Цветова С.И. 



Половинкина Л.В. 

Морозова О.З. 

Трифанова И.Г. 

Смирнов И.В. 

11.  Биология Председатель: Цветова С.И. 

Трифанова И.Г. 

Морозова О.З.  

Половинкина Л.В. 

Суркина Н.А. 

 

МОУ - Поречская СОШ 

1. Русский язык Председатель: Лебедева Е.В. 

Погодина Л.В. 

Голубева О.В. 

Безрукова М.А. 

Яценко Т.С. 

2. Биология Председатель: Лебедева Е.В. 

Яценко Т.С. 

Арсеньева Л.Н. 

Голубева О.В. 

Погодина Л.В. 

 

3. География Председатель: Лебедева Е.В. 

Яценко Т.С. 

Арсеньева Л.Н. 

Голубева О.В. 

Погодина Л.В. 

 

4. История Председатель: Лебедева Е.В. 

Яценко Т.С. 

Арсеньева Л.Н. 

Голубева О.В. 

Погодина Л.В. 

 

5. Обществознание Председатель: Лебедева Е.В. 

Яценко Т.С. 

Арсеньева Л.Н. 

Голубева О.В. 

Погодина Л.В. 

 

6.  Русский язык и 

математика 4 кл. 

 

Председатель: Лебедева Е.В. 

Погодина Л.В. 

Голубева О.В. 

Безрукова М.А. 

Котина С.А. 



 

МОУ - Сукроменская СОШ 

1. Русский язык Председатель: Путинцева Л.А. 

Исаева В.А. 

Банникова Н.О. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

2. Литература                                               Председатель: Путинцева Л.А. 

Исаева В.А. 

Банникова Н.О. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

3. Физическая 

культура 

Председатель: Путинцева Л.А. 

Шитов В.П. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

4. ОБЖ Председатель: Путинцева Л.А. 

Колпаков А.Б. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Шитов В.П. 

5. Математика Председатель: Путинцева Л.А. 

Клепикова В.Н. 

Исаева В.А. 

Путинцев В.Ю. 

Колпаков А.Б. 

6. Информатика Председатель: Путинцева Л.А. 

Путинцев В.Ю. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

7. География Председатель: Путинцева Л.А. 

Кузнецова Н.Ю. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

8. История Председатель: Путинцева Л.А. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б.  

Волкова Л.А. 

9. Обществознание Председатель: Путинцева Л.А. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 



Колпаков А.Б. 

Волкова Л.А. 

10.  Технология Председатель: Путинцева Л.А. 

Путинцев В.Ю. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

11.  Немецкий язык Председатель: Путинцева Л.А. 

Новикова С.И. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

12.  Право Председатель: Путинцева Л.А. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б.  

Волкова Л.А. 

13.  Химия Председатель: Путинцева Л.А. 

Кузнецова Н.Ю. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

14.  Физика Председатель: Путинцева Л.А. 

Путинцев В.Ю. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

15.  Биология 

 

 

 

Председатель: 

 

 

                  

Путинцева Л.А. 

Кузнецова Н.Ю. 

Исаева В.А. 

Клепикова В.А. 

Колпаков А.Б. 

 

МОУ Шишково – Дубровская СОШ 

1. Русский язык Председатель: Немцева Н.И. 

Царькова М.В. 

Щербакова М.А. 

Михайлова Е.Н. 

Рязанцева Н.В. 

2. Литература                                               Председатель: Немцева Н.И. 

Царькова М.В. 

Щербакова М.А. 

Михайлова Е.Н. 

Рязанцева Н.В. 

3. Математика Председатель: Царькова М.В. 



Немцева Н.И. 

Михайлова Е.Н. 

Щербакова М.А. 

Рязанцева Н.В. 

4. География Председатель: Царькова М.В. 

Немцева Н.И. 

Рязанцева Н.В. 

Щербакова М.А. 

Михайлова Е.Н. 

5. История Председатель: Царькова М.В. 

Немцева Н.И. 

Рязанцева Н.В. 

Щербакова М.А. 

Михайлова Е.Н. 

6.  Обществознание Председатель: Царькова М.В. 

Немцева Н.И. 

  Рязанцева Н.В. 

Щербакова М.А. 

Михайлова Е.Н. 

7.  Физика Председатель: Царькова М.В. 

Немцева Н.И. 

Михайлова Е.Н 

Щербакова М.А. 

Михайлова Е.Н. 

8.  Биология Председатель: Царькова М.В. 

Немцева Н.И. 

Красавцева О.А. 

Щербакова М.А. 

Михайлова Е.Н. 

 

МОУ «Борковская ООШ» 

1. Русский язык Председатель: Чудакова Л.Н. 

Пахарева Л.П. 

Колпакова Л.П. 

Мукасеева Н.М. 

Тютимова Г.К. 

2. Литература                                               Председатель: Чудакова Л.Н. 

Пахарева Л.П. 

Колпакова Л.П. 

Мукасеева Н.М. 

Тютимова Г.К 

3. Биология Председатель: Колпакова Л.П.. 

Родионова М.А. 

Листаров В.М. 

Семёнов Г.И. 



Пахарева Л.Н. 

4. Математика Председатель: Родионова М.А. 

Листаров В.М. 

КолпаковаЛ.П. 

Семёнов Г.И. 

Пахарева Л.Н. 

5. География Председатель: Колпакова Л.П. 

Листаров В.М. 

Семёнов Г.И. 

Родионова М.А. 

Чудакова Л.Н. 

6. Физика Председатель: Семёнов Г.И. 

Листаров В.М. 

Колпакова Л.П. 

Родионова М.А. 

Чудакова Л.Н 
 

МОУ «Зобинская ООШ» 

1. Русский язык Председатель: Шарова С.М. 

Грабко В.В. 

Волносова Н.А. 

1. Русский язык Председатель: Шарова С.М. 

Грабко В.В. 

Волносова Н.А. 

Орлова Н.А. 

Череватова О.А. 

2. Литература                                               Председатель: Шарова С.М. 

Грабко В.В. 

Волносова Н.А. 

Орлова Н.А. 

Череватова О.А. 

3. Физическая 

культура 

Председатель: Шарова С.М. 

Кузнецова С.А. 

Грабко В.В. 

Серова Е.И. 

Королева Л.А. 

4. Математика Председатель: Грабко В.В. 

Чернова Н.А. 

Красавцева О.А. 

Серова Е.И. 

Шарова С.М. 

5. География Председатель: Шарова С.М. 

Караваева О.М. 

Красавцева О.А. 

Дейнеко О.В. 



Гук Е.С. 

6. История Председатель: Грабко В.В. 

Дейнеко О.В. 

Шарова С.М. 

Чернова Н.А. 

Красавцева О.А. 

7. Обществознание Председатель: Грабко В.В. 

Дейнеко О.В. 

Шарова С.М. 

Красавцева О.А. 

Волносова Н.А. 

8. Английский  язык Председатель: Грабко В.В. 

Чернова Н.А.  

Шарова С.М. 

Волносова Н.А. 

Красавцева О.А. 

9. Химия Председатель: Шарова С.М. 

Чернова Н.А. 

Красавцева О.А. 

Дейнеко О.В. 

Королева Л.А. 

10.  Физика Председатель: Шарова С.М. 

Красавцева О.А. 

Чернова Н.А. 

Дейнеко О.В. 

Волносова Н.А. 

11.  Биология Председатель: Грабко В.В. 

Чернова Н.А. 

Красавцева О.А 

Чернова Н.А. 

Гук Е.С. 
 

МОУ Васюковская ООШ 

1. История                                        Председатель:  Голубева С.В. 

                                                                                 Михайлова Н.В. 

                                                                                 Петрова Г.В.  

                                                                                  Вижуткина А.А. 

                                                                                  Козырькова М.А. 

2. Немецкий язык                            Председатель:  Голубева С.В.  

                                                                                           Михайлова Н.В. 

                                                                                 Петрова Г.В. 

                                                                                 Вижуткина А.А. 

                                                                                 Козырькова М.А.             



3. География                                    Председатель:  Голубева С.В. 

                                                                                           Першина Г.А. 

                                                                                 Козырькова М.А 

                                                                                 Михайлова Н.В. 

                                                                                 Жукова Л.А. 

4. Русский язык                                Председатель: Голубева С.В. 

                                                                                           Михайлова Н.В. 

                                                                                 Жукова Л.А. 

                                                                                 Козырькова М.А. 

                                                                                 Першина Г.А. 

5. Биология                                       Председатель:  Голубева С.В. 

                                                                                            Михайлова Н.В. 

                                                                                  Вижуткина А.А. 

                                                                                  Першина Г.А. 

                                                                                  Козырькова М.А.         

6. Русский язык и    Председатель:       Голубева С.В.  

математика 4 кл.       Петрова Г.В. 

                                                         Жукова Л.А 

                                                                 Михайлова Н.В. 

                                                                   Козырькова М.А.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 3 

к приказу ОО 

от 27.09.2021 № 81-I 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады  

по каждому общеобразовательному предмету 

 

1.Апелляционная комиссия по русскому языку литературе: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Романова Нина Валерьевна, руководитель РМО учителей русского 

языка и литературы. 

 

2.Апелляционная комиссия по биологии: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Назарова Ирина Геннадьевна, руководитель РМО учителей биологии. 

 

3.Апелляционная комиссия по праву: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Ахапкина Ирина Борисовна, руководитель РМО учителей истории и 

обществознания. 

 

4.Апелляционная комиссия по физической культуре: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Данилов Александр Владимирович, руководитель РМО учителей по 

физической культуре. 

 

5.Апелляционная комиссия по ОБЖ: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 



Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Курицина Марина Анатольевна, преподаватель - организатор  ОБЖ   

МАОУ СОШ № 5. 

 

6.Апелляционная комиссия по математике: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Шаркова  Елена Владимировна, руководитель РМО учителей 

математики. 

 

7.Апелляционная комиссия по МХК (искусство): 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Дядюшко В.Ф., учитель МХК (искусство) МОУ «СОШ № 3». 

 

8.Апелляционная комиссия по физике и астрономии: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Травкина Ирина Николаевна, руководитель РМО учителей физики и 

астрономии. 

 

9.Апелляционная комиссия по информатике: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Рябова Марина Павловна, руководитель РМО учителей информатики. 

 

10.Апелляционная комиссия по географии: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 



Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Воробъёва Ольга Владимировна, руководитель РМО учителей 

географии. 

 

11.Апелляционная комиссия по истории и обществознанию: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Ахапкина Ирина Борисовна, руководитель РМО учителей  истории и 

обществознания. 

 

12.Апелляционная комиссия по экологии: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Воробъёва Ольга Владимировна, руководитель РМО учителей 

географии. 

 

13.Апелляционная комиссия по технологии: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Худякова Елена Анатольевна, руководитель РМО учителей 

технологии, ИЗО и учителей музыки   

 

14.Апелляционная комиссия по экономике: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Соколов Александр Николаевич, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 5. 

 

15.Апелляционная комиссия по химии: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 



Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Мурзина Светлана Викторовна, руководитель РМО учителей химии. 

 

16.Апелляционная комиссия по английскому языку: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Балакирева Татьяна Сергеевна, руководитель РМО учителей 

английского языка. 

 

17.Апелляционная комиссия по немецкому языку: 

Председатель комиссии: Орлова Марина Владимировна, заведующая 

ИМЦ отдела образования администрации Бежецкого района. 

Члены комиссии: 

Ильина Надежда Константиновна, старший методист ИМЦ отдела 

образования администрации Бежецкого района; 

Новикова Светлана Ивановна, руководитель РМО учителей немецкого 

языка. 

 

 

 


